АДМИНИСТРАЦИЯ
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.03.2025   № 170

г. Катайск

Об утверждении площадок, на территории города Катайска Катайского
муниципального округа Курганской области, для сбора населения
подлежащего эвакуации при возникновении пожаров угрожающих

жизни и здоровью граждан

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  18.11.1994  №  69-ФЗ  «О
пожарной безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень  площадок  на  территории  города  Катайска
Катайского муниципального округа Курганской области для сбора населения
подлежащего эвакуации при возникновении пожаров угрожающих жизни и
здоровью граждан, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания
и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Катайского
муниципального округа Курганской области в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы Катайского муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области Г.М. Морозов

Приложение
к постановлению Администрации

Катайского муниципального округа
Курганской области от «06»03.2025 г.

«Об утверждении площадок, на территории
города Катайска Катайского муниципального

округа Курганской области для сбора населения
подлежащего эвакуации при возникновении

пожаров угрожающих жизни и здоровью граждан»

№
п/п

Кто эвакуируется Место сбора Способ эвакуации

1 Население города Катайска не
принимающее участие в
пожаротушении

г. Катайск, ул.
Гагарина, 9,

площадка напротив
магазина САЛЕМ

На личном
транспорте или
пешей колонной

2 Население города Катайска не
принимающее участие в
пожаротушении

г. Катайск, ул.
Матросова, 66,

площадка напротив
здания архива

На личном
транспорте или
пешей колонной

3 Население города Катайска не
принимающее участие в
пожаротушении

г. Катайск, ул.
Ленина, 184,

площадка у МУ Дом
Культуры «Лучезар»

На личном
транспорте или
пешей колонной

4 Население города Катайска не
принимающее участие в
пожаротушении

г. Катайск, ул.
Маяковского 1А,

площадка у магазина
«У Клёна»

На личном
транспорте или
пешей колонной

Управляющий делами – руководитель
Аппарата Администрации Катайского
муниципального округа                                                                            Е.И. Бородай